www.strongtie.eu 1
Vendedor:
GUÍA DE
CONECTORES
VIGA EN I
GUÍA 2017
Esta guía presenta los estribos de

Profundidad
del apoyo
del conector
FIJACIONES
VALORES CARACTERÍSTICOS (kN)
Madera C24 según la ETA-04/0042
RESISTENCIA A
LA CIZALLADURA
STEICOjoist (kN)
según
la ETA-06/0238
Elemento
principal
STEICOjoist® Descendientes
SJ45
200 IUSE199/48 48 199 54 6 - Ø3,75x30 - 5,7 11,9
220 IUSE219/48 48 219 54 6 - Ø3,75x30 - 6,0 13,0
240 IUSE239/48 48 239 54 8 - Ø3,75x30 - 8,0 14,0
300 IUSE299/48 48 299 54 8 - Ø3,75x30 - 8,0 16,1
360 IUSE359/48 48 359 54 10 - Ø3,75x30 - 10,0 18,0
SJ60
200 IUSE199/61 61 199 54 6 - Ø3,75x30 - 5,7 12,6
220 IUSE219/61 61 219 54 6 - Ø3,75x30 - 6,0 13,7
240 IUSE239/61 61 239 54 8 - Ø3,75x30 - 8,0 14,8
300 IUSE299/61 61 299 54 8 - Ø3,75x30 - 8,0 16,9
360 IUSE359/61 61 359 54 10 - Ø3,75x30 - 10,0 18,8
400 IUSE399/61 61 399 54 12 - Ø3,75x30 - 12,0 20,0
SJ90
200 IUSE199/92 92 199 54 6 - Ø3,75x30 - 5,7 13,6
220 IUSE219/92 92 219 54 6 - Ø3,75x30 - 6,0 14,8
240 IUSE239/92 92 239 54 8 - Ø3,75x30 - 8,0 15,9
300 IUSE299/92 92 299 54 8 - Ø3,75x30 - 8,0 18,1
360 IUSE359/92 92 359 54 10 - Ø3,75x30 - 10,0 20,1
400 IUSE399/92 92 399 54 12 - Ø3,75x30 - 12,0 21,3
Altura de
STEICOjoist®
CLAVADO TOTAL
Tipo